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Drøfting - Barnehagekapasitet og behov for 
barnehageplasser i Rissa sentrum 
 

Drøftingstema:  
Hvordan sørger vi for å ha god nok kapasitet i barnehagene i Rissa sentrum, slik at  

 alle barn med rett på plass, får plass, og 
 søkere som kommer til i løpet av året, og som bør ha en barnehageplass, får plass? 

 
Bakgrunn: 
Høsten 2018 var det flere søkere med rett på plass enn dem det var barnehageplass til i 
barnehagene i Rissa sentrum. Det måtte derfor opprettes midlertidige plasser – utover 
barnehagenes godkjenning – i tre av barnehagene: Høgåsmyra, Skogly og Tryllefløyten.  

Barnehagekapasiteten i Rissa sentrum ble tatt opp i en referatsak i Oppvekstutvalgets møte 
30. august. I et brev til Tryllefløyten musikkbarnehage skrev oppvekstsjefen blant annet 
følgende:  

Da Rissa kommunes strategiske barnehageplan ble vedtatt i februar 2016, var det 
barnehagebehovet på Stadsbygd som hadde størst fokus. Barnehagene i Rissa 
sentrum hadde på det tidspunktet mye ledig kapasitet. I 2018 er situasjonen snudd. Vi 
har inneværende barnehageår et stort kull med 5-åringer i Rissa sentrum, samtidig 
som det kom mange nye søkere dette året. Våren 2019 er det 39 skolestartere i 
Rissa sentrum, mot 30 året før.  

I oppvekstsektorens ledermøte 5. september vil vi drøfte hvordan vi konkret kan jobbe 
med en strategisk plan for barnehagene i hele Indre Fosen kommune. En viktig del av 
denne planen vil være å se på strukturen og kapasiteten i barnehagene, for å sikre at 
vi har tilstrekkelig antall barnehageplasser i alle bygder i årene framover. 

Enhetsleder barnehage var sykmeldt i 50 % stilling det meste av høsten 2018. Vi hadde 
derfor liten kapasitet til å tenke på en strategisk plan for barnehagene i Indre Fosen 
kommune. Det vi rakk, var å finne ut hvor mange barn som er født i de elleve første 



månedene i 2018 i de ulike kretsene – og som dermed har rett på barnehageplass – og hvor 
mange barn som slutter i barnehagene fordi de skal begynne på skolen. Vi har også en viss 
oversikt over flyktninger, som føder i desember/januar, og som har behov for 
barnehageplass. Uten barnehageplass vil disse kvinnene falle ut av 
introduksjonsprogrammet, og miste den økonomiske støtten de får gjennom deltakelse i 
dette programmet.  

Tall fra helsestasjonen viser følgende antall barn som er født i Indre Fosen kommune i de 
ulike kretsene:  

Barnehagekrets Barn født innen 
01.12.2018 

Barn som går fra 
småbarn til storbarn 

Skolestartere 

Leksvik  17 21 26 
Vanvikan m/Borgly 7 9 17 
Skaugdalen 3 5 7 
Rissa sentrum m/Skogly 28 33 39 
Stadsbygd 11 17 26 
Fevåg 5 6 3 
Fagerbakken  6 3 3 

 

Tabellen over viser at det er flere barn som går fra småbarnsavdeling til storbarnsavdeling 
høsten 2019, enn det antall barn som er født i 2018 og som vil ha rett på plass. Fagerbakken 
barnehage er det eneste unntaket fra denne tendensen. 

Hvis vi konsentrer oss om Rissa sentrum (barnehagene Høgåsmyra, Fosnaheim, Årnset, 
Tryllefløyten og Skogly), ser vi at det er født 28 barn med rett på plass i denne 
barnehagekretsen. 33 barn går over fra småbarnsavdeling til storbarnsavdeling, mens 39 
barn slutter i barnehagen for å begynne på skolen. Innvandringstjenesten opplyser om at det 
er to barn som er/blir født i desember 2018/januar 2019, som bør få plass i en barnehage i 
Rissa sentrum når de fyller ett år.  

Barnehagene i Rissa sentrum har kjørt med elleve småbarnsplasser og to storbarnsplasser 
ut over sin samlede godkjenning høsten 2018, til sammen 24 ekvivalenter.  

Det slutter seks flere barn på storbarnsavdelingene enn de som kommer over fra 
småbarnsavdelingene. Disse seks ekvivalentene tilsvarer tre småbarnsplasser.  

Selv om det sannsynligvis vil være noen ettåringer med rett på plass som ikke begynner i 
barnehagen det første året, vil det trolig være behov for flere barnehageplasser i Rissa 
sentrum barnehageåret 2019/2020 enn det barnehagene er godkjent for. Det finnes flere 
mulige løsninger på dette problemet: 

 Årnset familiebarnehage (privat) legger ned sin virksomhet etter sommeren 2019.  
 Fosnaheim naturbarnehage (privat) har i søknad av 18. oktober 2018 søkt om å få 

overta de åtte ekvivalentene fra familiebarnehagen. Samtidig søker de om å øke opp 
med to ekstra småbarnsplasser (fire ekvivalenter), slik at de kan utvide fra 24 til 36 
ekvivalenter.  

 Skogly friluftsbarnehage (kommunal) har kjørt med tre ekstra småbarnsplasser (seks 
ekvivalenter) siste barnehageår. De har areal til og ønsker å fortsette med dette på 
permanent basis. De vil da øke fra 24 til 30 ekvivalenter.  

 Tryllefløyten musikkbarnehage (privat) har hatt to ekstra småbarn høsten 2018. De 
har areal nok, men ønsker i utgangspunktet ikke å utvide driften sin.  

 Høgåsmyra barnehage har kjørt med seks ekstra småbarnsplasser og to ekstra 
storbarnsplasser høsten 2018. Denne barnehagen er bygd og godkjent for 96 



ekvivalenter. Hvis de skal få en permanent utvidelse, må det foretas 
bygningsmessige endringer i denne barnehagen.  

Hvis Fosnaheim og Skogly øker opp som skissert over, vil vi ha mulighet for å skaffe til veie 
fem nye småbarnsplasser (ti ekvivalenter) i Rissa sentrum fra høsten 2019. Samtidig har vi 
de seks ekvivalentene som blir til overs fordi det er mange skolestartere høsten 2019. 16 
ekvivalenter er trolig i overkant av behovet, siden antallet ettåringer med rett på plass er 
mindre enn tidligere år. Hvor stor del av kapasiteten som brukes opp, vet vi først når 
hovedopptaket er gjennomført. Det er dyrt for barnehagene å gå med ledig kapasitet. Men 
det er vanskelig for kommunen å ha det så trangt, at tilflyttere og flyktninger som har behov 
for barnehageplass, ikke får plass. Det kan skyldes at de flyttet så seint til kommunen, at de 
ikke fikk søkt ved hovedopptaket i mars, eller at barna er født så seint på året, at de ikke har 
rett på plass. Dette gjelder særlig flyktninger i intorduksjonsprogrammet. Kommunene er 
pålagt et særskilt ansvar for å sørge for at denne gruppen kommer seg tilbake til 
introduksjonsprogrammet så snart permisjonstida deres er over.  

Rådmannen vil på denne bakgrunn anbefale at Indre Fosen kommune øker opp kapasiteten i 
Rissa sentrum med ti ekvivalenter. 

Enhetsleder barnehage hadde 9. januar 2019 et møte med styrerne i sentrumsbarnehagene 
for å drøfte de ulike løsningene som er skissert ovenfor. Rådmannens forslag oppsummerer 
det man ble enige om i møtet med styrerne: 

1. Fosnaheim naturbarnehage overtar de åtte ekvivalentene fra Årnset 
familiebarnehage og får mulighet til ytterligere å utvide med to småbarn. De kan da 
drifte en småbarnsavdeling med seks småbarn i tillegg til storbarnsavdelingen(e). De 
søker om godkjenning for 36 ekvivalenter, med virkning fra 1. august 2019.  

2. Skogly friluftsbarnehage får anledning til å øke opp med seks ekvivalenter, slik at de 
søke om godkjenning for 30 ekvivalenter, med virkning fra 1. august 2019.  

3. Tryllefløyten musikkbarnehage beholder sine 36 ekvivalenter inntil videre. Dersom 
det i forbindelse med hovedopptaket våren 2019 viser seg at det er behov for å øke 
antallet barnehageplasser i Rissa sentrum, oppfordres Tryllefløyten til å søke om 
permanent utvidelse til det antallet det viser seg å være behov for.  

4. Høgåsmyra barnehage reduserer til det antallet ekvivalenter de er godkjent for (96 
ekvivalenter).  

5. Med disse endringene, øker den totale kapasiteten i barnehagene i Rissa sentrum fra 
188 til 198 ekvivalenter. 


